Q Bundesagentur fiir Arbeit
Agentur fur Arbeit Koln

INFORMATIONSVERANSTALTUNG FUR FRAUEN

~FRAUEN GRUNDEN ANDERS*

10.00 Uhr

10.10 Uhr

11.00 Uhr
11.10 Uhr

11.30 Uhr
12.00 Uhr

12.30 Uhr

12.45 Uhr
13.00 Uhr

Expertinnen informieren Sie

am Dienstag, dem 31. Mai 2016, von 10.00 bis 13.00 Uhr

Berufsinformationszentrum (BiZ) - Horsaal - 1. Etage

Agentur fir Arbeit Koln

Luxemburger Str. 121 50939 Koln (Sulz)

Eingeladen sind alle interessierten Frauen,
Griunderinnen, Unternehmerinnen und Berufsriickkehrerinnen

Eintritt frei — Anmeldung nicht erforderlich

Informationen: 0221 /94 29 - 54 00

Eva Pohl, Beauftragte fur Chancengleichheit am Arbeitsmarkt

Jacky Crawford

Eva Pohl

Dr. Marita Alami

Jacky Crawford

Obiageli Njoku

Jacky Crawford

Teilnehmerinnen

Jacky Crawford

BegrifRung
Crafting Cultural Change

Aktuelle Informationen zu Forderméglichkeiten bei einer
Grindung
Erfolgreiches Netzwerken

Kdlner Frauennetzwerke stellen sich vor

Amigas - Netzwerk lesbischer Unternehmerinnen NRW

B.F.B.M. — Bundesverband der Frau in Business und Management
BPW Business and Professional Women Germany — Club Kdln e.V.
Femme Total e.V., Netzwerk fir selbststandige Frauen in Kdin
Kdlner Forum — Beraterinnen fur Griinderinnen und Unternehmerinnen
petek — Business-Netzwerk Migrantinnen

Schdne Aussichten — Regionalverband e.V., Kéln

Verband berufstatiger Mutter VBM e.V.

WBCC - womans business club cologne e.V.
www.webgrrls-nrw.de

Schdpferische Pause

Ein starkes Stlick — selbstandig und (allein-)erziehend
Obiageli Njoku | multi coaching

Selbstandige berichten tber ihre Erfahrungen:
Fotografie Sandra Irmler -
Scylla Verlag UG Jeannette Graf, Geschéftsfiihrerin

Erfahrungsaustausch mit dem Publikum

Schlusswort

Agentur fur Arbeit Kdln

Tel: 0221 9429 5400

Beauftragte fur Chancengleichheit am Arbeitsmarkt E-Mail: Koeln.BCA@arbeitsagentur.de

Luxemburger Str. 121
50939 Kdln

www.arbeitsagentur.de



mailto:Koeln.BCA@arbeitsagentur.de
http://www.arbeitsagentur.de/

