

Tel: 0221 9429 5400

www.arbeitsagentur.de

E-Mail: Koeln.BCA@arbeitsagentur.de

INFORMATIONS VERANSTALTUNG FÜR FRAUEN

"FRAUEN GRÜNDEN ANDERS"

Expertinnen informieren Sie

am Dienstag, dem 31. Mai 2016, von 10.00 bis 13.00 Uhr

Berufsinformationszentrum (BiZ) • Hörsaal - 1. Etage Agentur für Arbeit Köln Luxemburger Str. 121 50939 Köln (Sülz)

Eingeladen sind alle interessierten Frauen, Gründerinnen, Unternehmerinnen und Berufsrückkehrerinnen

Eintritt frei – Anmeldung nicht erforderlich Informationen: 0221 / 94 29 - 54 00 Eva Pohl, Beauftragte für Chancengleichheit am Arbeitsmarkt

10.00 Uhr	Jacky Crawford	Begrüßung Crafting Cultural Change
10.10 Uhr	Eva Pohl	Aktuelle Informationen zu Fördermöglichkeiten bei einer Gründung
11.00 Uhr	Dr. Marita Alami	Erfolgreiches Netzwerken
11.10 Uhr	Jacky Crawford	Kölner Frauennetzwerke stellen sich vor Amigas - Netzwerk lesbischer Unternehmerinnen NRW B.F.B.M. – Bundesverband der Frau in Business und Management BPW Business and Professional Women Germany – Club Köln e.V. Femme Total e.V., Netzwerk für selbstständige Frauen in Köln Kölner Forum – Beraterinnen für Gründerinnen und Unternehmerinnen petek – Business-Netzwerk Migrantinnen Schöne Aussichten – Regionalverband e.V., Köln Verband berufstätiger Mütter VBM e.V. WBCC - womans business club cologne e.V. www.webgrrls-nrw.de
11.30 Uhr		Schöpferische Pause
12.00 Uhr	Obiageli Njoku	Ein starkes Stück – selbständig und (allein-)erziehend Obiageli Njoku multi coaching
12.30 Uhr	Jacky Crawford	Selbständige berichten über ihre Erfahrungen: Fotografie Sandra Irmler - Scylla Verlag UG Jeannette Graf, Geschäftsführerin
12.45 Uhr	Teilnehmerinnen	Erfahrungsaustausch mit dem Publikum
13.00 Uhr	Jacky Crawford	Schlusswort